2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.03.2022
	город Набережные Челны

Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 23 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Кадыров Х.Р.,

рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном по ст. 20.21 КоАП РФ с использованием видео-конференц-связи в отношении

Саулич М.И., ХХХ
Отвода суду не заявлено, права привлеченному к административной ответственности, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, ст. 51 Конституции Российской Федерации, разъяснены

установил:

16.03.2022 в 13.20 час. Саулич М.И., находился во 2 зале 3 терминала БСМП Набережночелнинский пр-кт. д. 18 г. Н. Челны, в оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте, в частности, имел шаткую походку, невнятную речь, неопрятный внешний вид, резкий запах спиртного изо рта, тем самым нарушил общественный порядок.

Саулич М.И. на судебном заседании вину признал.

Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, изучив материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что его вина в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 КоАП РФ, помимо его признательных показаний, подтверждается совокупностью исследованных судом доказательств протоколом об административном правонарушении, в котором отражена сущность правонарушения; рапортом сотрудника полиции, из которого следует, что он находился в состоянии по вышеуказанному адресу, в оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность в состоянии алкогольного опьянения в общественном месте, в частности, имел шаткую походку, невнятную речь, неопрятный внешний вид, резкий запах спиртного изо рта, тем самым нарушил общественный порядок в связи с чем был освидетельствован алкотектором и установлено алкогольное опьянение; объяснением свидетеля, из которого следует, что видел гражданина ранее не знакомого, который вызвал у него отвращение.

На основании анализа перечисленных доказательств и их оценки с точки зрения достоверности, относимости, допустимости и достаточности мировой судья приходит к выводу о доказанности вины Саулич М.И., его действия квалифицирует по ст. 20.21 КоАП РФ, как появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

К обстоятельству, смягчающему административную ответственность, мировой судья относит признание вины, совершение административного правонарушения по ст. 20.21 КоАП РФ впервые.

Обстоятельства, отягчающие административную ответственность судом не установлены.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:
признать Саулич М.И. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500 руб.
Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), р/с 03100643000000011100 Отделение - НБ Республика Татарстан Банк России, БИК 019205400, ИНН/КПП 1654003139/ 165501001, КБК 731 11601203010021 140, ОКТМО 92701000001, УИН 0318690900000000027401181.

Копию документа, подтверждающего уплату штрафа необходимо представить в судебный участок по адресу: г. Набережные Челны, ул. Комарова, дом 20, каб. 513, либо по электронной почте: ms.4223@tatar.ru.

За неуплату административного штрафа в установленный законом срок предусмотрена административная ответственность в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Срок административного ареста исчислять с 12.30 час. 13.03.2022.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течении 10 суток со дня вручения его копии правонарушителю через мирового судью, либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.

Мировой судья

подпись

Х.Р. Кадыров

Дело № 5-221/23/2021

УИД: 16MS0187-01-2022-000559-18